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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
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 گسیل مسئولان 
برای رفع تشنگی خوزستان

 معاون اول رئیس جمهور و رئیس دستگاه قضا با اعزام هیئت های بلندپایه، بر رفع بحران
 بی آبی خوزستان تاکید کردند. نماینده مردم استان در گفت و گو با خراسان از پروژه های بی رویه 

انتقال آب به سایر استان ها انتقاد می کند

خشکسالی و کم آبی تمام  مصطفی عبدالهی- 
کشور را دربرگرفته و زنگ خطر را به صدا درآورده، اما 
اوضاع برخی استان ها همچون خوزستان، وخیم تر 
است و مهم این که، برخی مسئولان و کارشناسان، 
سیاست های نادرست مدیریتی را دلیل آن می دانند. 
به دنبال مشکلات ناشی از کمبود آب در استان 
خوزستان، با پیگیری مستمر رئیس دستگاه قضا 
هیئتی متشکل از نمایندگان ارشــد وزارت نیرو و 
دادستان  کل کشور برای بررسی مشکلات پیش آمده 
ــازم استان  ــروز ع و علل وضعیت مــوجــود، صبح ام
خوزستان شد و معاون اول رئیس جمهور هم دیروز 
هیئتی شامل وزیر کشور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور، وزیر نیرو  و وزیر جهاد کشاورزی را به 
سرپرستی رئیس ستاد مدیریت بحران عازم اهواز کرد 
تا برای رفع مشکل اقدام کنند. این که دقیقا مشکل 
خوزستان چیست، سوالی است که »مجتبی یوسفی« 
نماینده مردم این استان در گفت وگو با خراسان به 
آن پاسخ داده است. همچنین بخشی از اطلاعات 
این گــزارش، مطابق اظهارات مقامات استانی از 
جمله محمدرضا کرمی نژاد مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب خوزستان است.

کمبودها و توزیع نامناسب در شبکه آبرسانی        
در خوزستان یک میلیون و ۴۸۰ هزار اشتراک 
آب وجود دارد که روزانه به صورت میانگین حدود 
۲میلیون و ۱۵۸ هــزار مترمکعب آب بــرای این 
جمعیت تولید می شود. کمبودهایی در امکانات 
وجــود دارد کــه باید بــرطــرف شــود، تــوزیــع این 

امکانات نیز مناسب نیست.

انتقال آب از شمال و جنوب خوزستان       
برخی انتقادها به طرح های انتقال آب برمی گردد. 
از یک سو سرچشمه آب های خوزستان که رودهای 
کارون و کرخه است و از رشته کوه های زاگرس نشات 
می گیرد، منبع اجرای پروژه های انتقال آب  به برخی 
استان های مرکزی شده است )همچون طرح های 
بهشت آباد، کوهرنگ و خرسان( و از سوی دیگر از آب 
دریاهای جنوب برای انتقال به فلات ایران استفاده 
می شود. نتیجه کلان نگر نبودن این طرح ها این که، 
هم منابع آبی کارون و کرخه تحلیل رفته و هم تامین 
آب آشامیدنی و کشاورزی و دامپروری منطقه دچار 

مشکل شده است.

وضعیت بغرنج تالاب ها       
تامین نشدن حقابه تالاب های خوزستان هم یکی 
از تبعات طرح های انتقال آب است. هورالعظیم و 
شادگان دو تالاب مهم و حیاتی این استان است که 
حالشان خوب نیست و رهاکردن مقطعی آب پشت 

سدها هم درد خشکی آن را درمان نمی کند.

پیشرفت ناچیز پروژه های زیرساختی        
در اواخر سال 96  سازمان برنامه و بودجه مبلغ 
ــرای شبکه آبرسانی  ــزار میلیارد تومان ب ۱3 ه
استان و بهبود شبکه آب و فاضلاب خوزستان 
درنظر گرفت؛  باید طی مدت 3 سال طرح های 
مصوب شده اجرایی می شد اما به گفته نماینده 
مجلس، این پروژه ها شاید تاکنون بیش از ۲۰ 
درصد پیشرفت هم نداشته باشد. یوسفی دلیل 
اصلی این موضوع را هم کم توجهی مسئولان دولتی 
می داند و می گوید: تکمیل شبکه آبرسانی به برخی 
روستاهای خوزستان فقط ۲۰۰ میلیون تومان پول 
می خواهد اما مسئولان می گویند نداریم، به جای 
آن مدام پروژه های چندهزار میلیاردی کارخانه های 

فولادی در فلات خشک کشور را افتتاح می کنند.

کمبود آب در 3۰ درصد از بخش های غیزانیه       
اگرچه طی سال های اخیر تلاش هایی بــرای حل 
مشکل تامین آب مردم غیزانیه، در ۵۰ کیلومتری 
اهواز انجام شده است اما حدود  ۲۰ تا 3۰ درصد از 
بخش های غیزانیه همچنان با کمبود آب مواجه هستند 
که  پیش بینی می شود   ظرف یک تا دو ماه آینده مشکل 
تامین آب روستاهای این منطقه به طور کامل رفع شود.

7۰۰ روستا آب شرب ندارند       
شرکت آبفا می گوید  از مجموع ۲۸۰۰ روستای 
تحت پوشش، حدود ۸۰ تا 9۰ روستا تحت تنش 
آبی قرار گرفته اند. اما نماینده مردم خوزستان 
می گوید:  ۲۵ شهر خوزستان دچــار تنش آبی 
هستند و 7۰۰ روستا آب شرب ندارند. اختلافی 
حدود 9 برابری که باید مشخص شود حرف آبفا 

درست است یا حرف نماینده مردم.

برنامه های طولانی مدت برای مشکل حیاتی        
مردم خوزستان

غیرمنصفانه نگاه نمی کنیم و قبول داریم تلاش هایی 
هم بــرای حل مشکلات تامین آب مــردم خوزستان 
انجام شده است. آن طور که شرکت آبفا اعلام کرده، 
پنج تصفیه خانه فاضلاب با فاینانس خارجی با میانگین 

پیشرفت حــدود ۸۱ درصــد در خوزستان در حال 
اجراست  و  در سال ۱۴۰۱ ظرفیت آب شیرین کن های 
جنوب استان خوزستان به حجمی حدود ۱33 هزار و 
۵۰۰ مترمکعب در شبانه روز خواهد رسید. همچنین 
طبق افق ۱۴3۰، قرار است ۵۰ درصد نیاز آب شرب 
شهرهای جنوبی استان خوزستان از آب شیرین کن ها 
تامین شود و ۵۰ درصد  از آب رودخانه ها و چاه ها. برای 
سایر شهرهای خوزستان هم برنامه هایی پیش بینی 
شده است تا یک بار برای همیشه مشکل آب خوزستان 
حل شود؛ از جمله این که قرار است۲/۲میلیارد یورو 
اعتبار برای استان خوزستان درنظر گرفته شود که یکی 
از محورهای اصلی استفاده آن، حوزه آب و فاضلاب 
است. اما فراموش نکنیم این ها طرح و برنامه هایی 
برای یک بازه زمانی 3۰ ساله است و درد امروز مردم 

را دوا نمی کند.

یــوســفــی: ســیــاســت هــای غــلــط، وضعیت        
خوزستان را بحرانی کرده است

نماینده مردم اهــواز می گوید: دو دهه قبل استان 
خوزستان مشکلی به نام ریزگرد و گرد و غبار نداشت، 

امــا وقتی مجوزهای انتقال 
منابع  سرشاخه های  از  آب 
آبی استان را صادر می کنند و 
۲۵ شرکت فولادی در فلات 
مرکزی و مناطق کویری کشور 
افتتاح می کنند، رسیدن به 

وضعیت امروز چندان عجیب نیست. وی می افزاید: 
مردم نه برای خودشان و نه برای دام ها و مزارع شان 
آب شرب ندارند و با این روند، احتمالا همان اتفاقی که 
برای مناطق شرقی کشور رخ داد و مناطق مرزنشین 
کشور به دلیل محرومیت ها خالی از سکنه شد، برای 

مناطق غرب و جنوب غربی کشور هم رخ خواهد داد.

سدهایی که هیچ عایدی برای مردم نداشت       
یوسفی به یکی از گلایه های مردم خونگرم این استان 
هم اشاره می کند: مردم می گویند این همه سد در 
استان ما احــداث شده، اما چه فایده؛ این سدها نه 
مشکل کم آبی ما را رفع کرده است، نه آب آشامیدنی 
کافی و مناسب داریم، نه این سدها توانست جلوی 

سیلاب های اخیر و خسارات سنگین را بگیرد... .

دستور مهم قاضی القضات برای پرونده های قصاص
رسیدگی های مستقیم رئیس قوه قضاییه به مشکلات مردم در نخستین سفر استانی، باتاکید بر 

تعیین تکلیف محکومان به قصاص که زندانی هستند، همراه بود

رئیس دستگاه قضا در نخستین سفر استانی خود به همراه جمعی از مسئولان 
عالی قضایی به ایلام سفر کرد. این اولین سفر استانی دوره تحول و تعالی 
عدلیه در دومین هفته پس از انتصاب حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه ای بود که علاوه بر برخی مصوبات ویژه استان ایلام، با خبرها و تصمیمات 

مهمی در حوزه قضایی همراه شد.

دستور مهم به قضات درمورد پرونده های قصاص       
یکی از دستورات مهم صادرشده در این سفر، درباره پرونده های قصاص بود. 
حجت الاسلام والمسلمین اژه ای بر استفاده حداکثری از ظرفیت مردم، 
صاحبان نفوذ و صاحبان کلام برای گذشت اولیای دم از تقاضای قصاص تاکید 
کرد و گفت: قصاص هر یک نفر در جامعه، مشکلات بسیاری را برای آینده 
فرزندان و خانواده او به وجود می آورد. وی با بیان این که اگر، ولی یا اولیای دم 
در مرحله اول راضی به صرف نظر از قصاص نشدند، نباید ناامید شوند و باز هم 
باید اقدام کنند، تصریح کرد: درخصوص محکومان به قصاصی که چهار، پنج 
یا ۱۰ سال در زندان هستند، اما اولیای دم نه حکم را اجرا می کنند و نه رضایت 
می دهند چنان چه اولیای دم عذر موجهی ندارند، ماده ۴۲9 قانون مجازات 
اسلامی تکلیف را روشن کرده و امکان اخذ تضمین مناسب و آزادکردن این 

نوع از زندانیان فراهم است؛ البته تشخیص تضمین مناسب با قاضی است.

تاکید بر رسیدگی سریع و بادقت به پرونده های مردم       
وی  بر ضرورت رفع مشکلات مردم در واحد های قضایی نیز تاکید کرد و گفت: 
رسیدگی سریع و بادقت به پرونده های مردم به ویژه اقشاری که محروم تر 
هستند و پول وکیل و کارشناسی ندارند، باید در اولویت باشد. رئیس قوه 
قضاییه ضمن توصیه به نظارت مستمر و مستقیم بر پرونده های اجرای احکام، 
گفت: نباید شرایطی ایجاد شود که در نتیجه غفلت یک نفر، لکه ای کِدر و 

تاریک در صفحه زلالی که مردم از قوه قضاییه انتظار دارند، دیده شود.

تا جایی که می شود از زندان رفتن جلوگیری کنیم       
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با تاکید بر لزوم تناسب صدور قرار با 
نوع اتهام، گفت: باید تا آن جا که امکان دارد، از زندان رفتن آن دسته از افرادی 
که می توان مانع از فرستادن آن ها به زندان شد، جلوگیری کرد. رئیس دستگاه 
قضا تاکید کرد: باید در صورت مهیابودن شرایط کاری کرد که فرد یک شب یا 
چند ساعت هم در زندان نماند؛ ممکن است برای ما به عنوان نیرو های قضایی 
فرستادن یک فرد برای چند ساعت یا یک شب به زندان امری عادی باشد، اما 

همین موضوع ممکن است زندگی آن فرد را به شدت تحت تاثیر قرار دهد. 

توصیه به خودداری از صدور قرار بازداشت تا جای ممکن       
رئیس قوه قضاییه ضمن توصیه به قضات برای صادر نکردن قرار بازداشت 
موقت تا آن جا که امکان دارد، گفت: اگر در فردای روز صدور قرار بازداشت 

موضوع حل شد، بلافاصله باید برای آزادی فرد بازداشت شده اقدام کرد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همچنین با توصیه به قضات 
برای صدور احکام مجازات جایگزین حبس، بیان کرد: کسانی که امنیت و 
آرامش مردم را به هم می ریزند، باید به حبس بروند، اما در خصوص مواردی 
که ضرورتی برای به زندان فرستادن افراد نیست، باید از این کار اجتناب شود.

گفت و گوی چهره به چهره با مردم و پاسخ گرفتن از مقام قضایی       
در این سفر، انتشار فیلم هایی از گفت وگوی قاضی القضات با مردم ایلام 
موردتوجه افکار عمومی قرار گرفت. گفت وگوهایی که محسنی اژه ای پس 
از شنیدن مطالبات مردم، پاسخ آن را از مقامات قضایی استان می خواست 
و بر تسریع گره گشایی از کار مردم تاکید می کرد. از آن جمله مشکل یکی از 
مردم به نمایندگی از ۲۰۰ خانوار درباره ساخت و ساز در یک قطعه زمین بود 
که با وزارت راه و شهرسازی دچار اختلاف شده اند. در بررسی این پرونده، 
رئیس دادگستری ایلام گفت: »این مشکل مردم و راه و شهرسازی است«. اما 
به گزارش میزان، رئیس دستگاه قضایی پاسخ داد: »خیر، این مشکل مربوط 
به خودشان نیست شما ورود کنید، زمان بگذارید برای حل آن تا مشکل مردم 

برطرف شود«.

دغدغه برای انجام کار ارباب رجوع       
رئیس قوه قضاییه همچنین در جلسه شــورای اداری استان، با اشــاره به 
گلایه های به حق مردم از روال امور اداری در دستگاه های مختلف اعم از 
قضایی و اجرایی ادامه داد: مردم گله دارند کارهای ما در ادارات به سرعت 
انجام نمی شود. بوروکراسی، کاغذبازی و پیچیدگی های اداری سبب شده 
مردم برای انجام یک کار کوچک زمان زیادی را صرف کنند که این گلایه ها 
درست است. رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: مردم از ما انتظار دارند و باید 
کارشان زود انجام شود.دستور برخورد با محتکران و همچنین حمایت از 
بنگاه هایی که به دلیل مشکلات بانکی به تعطیلی کشیده شده اند از دیگر 

دستورات رئیس دستگاه قضا در نخستین سفر استانی بود .
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